possamos cumprir o estabelecido no art.59 da Lei Federal n9. 11.738/2008.

Atenciosamente.

Art. I 9 Reajusta o vencimento dos professores com a finalidade de cumprimento do Piso 
Nacional dos Profissionais do Magistério, conforme reajuste concedido pelo Governo 
Federal, fixando em R$ 2.557,74 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e 
quatro centavos).

Art. 29 Os efeitos financeiros da presente Lei serão a partir de l 9 de janeiro de 2019, e 
abrangerá os docentes com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.